1474, settembre 28, Cembalo.
Oberto Squarciafico, provisor et massarius di Coffa, e Giuliano Fieschi e Bartolomeo de Sancto 
Ambroxio, due dei funzionari de/rofficium Monete di Coffa, incaricati dal console, dai massari 
e dal medesimo Officium Monete di deliberare in merito alla causa vertente fra Michele Gragerio, 
da un lato, il fratello Iacopo e la loro madre Fioreta, vedova di Giovanni Gragerio, dalValtro, a 
proposito delVutilizzo di alcune vigne situate nel territorio di Cembalo e dintorni, emettono la loro 
sentenza.
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A.S.G., N o ta i A n tich i, filza 1120 bis, doc. 10.
Rogito redatto su due colonne sul recto di una carta; stesura sommaria, con formule ceterate nel 
testo, seguite da brevi spazi bianchi.
Il giorno della settimana è errato.

In nomine Domini, amen. Nos Obertus Squarsaficus, provisor et massarius, Iulianus 
de Flisco et Bartholomeus de Sancto Ambroxio, duo ex Officio Monete civitatis Caphe, 
commissarii et delegati in causa infrascripta a magnifico domino consule, spectabilibus 
dominis massariis et venerando Officio Monete eiusdem civitatis virtute capituli cuiu
sdam commissionis sive instructionis, scripte anno presenti, die XXIII Septembris, ma
nu Antonii de Bozollo, cancellarii, cuius capituli tenor talis est: "Movebitur denique co
ram vobis quedam controversia vertens inter Micaelem Gragerium, ex una parte, et eius 
matrem ac Iacobum, eius fratrem, exparte altera, circa quam dabitis operam finem im
ponere ne in litigiis et expensis continuis se trustarent”1, audita, unaparte, Fioreta, uxo
re quondam Iohannis Gragerii, dicente ut, cum Michael Gragerius, unus ex filiis suis, a 
multis annis citra occupaverit seu pignoraverit certas eiusdem Fiorete vineas, positas in 
territorio Cimbali et circumstantiis, quibus semper gaudere solita est2, easque quotidie 
alienet et usurpet3, ita quod dicta Fioreta non potest, oppressionibus dicti Michaelis, 
ipsis vineis, que sue sunt, libere frui, quod cedit in grave et maximum damnum eiusdem 
Fiorete, velimus4 sententiare, condemnare5 et declarare dictum Michaelem restitui de
bere dictas vineas eidem Fiorete6 ipsascyae7 vineas esse et spectare dicte Fiorete, et non 
dicto Michaeli; et, parte altera, audicto8 eodem Michaele, immo9 dicente quod10 dicte 
vinee spectant ipsi, et non dicte Fiorete, et quod, si sue non essent, non permitteretur 
ipsum dictis vineis gaudere, et ob id requirente11 ipsum absolvi a petitione dicte Fiorete ; 
visa quadam sententia, lata per dominum Olobi12, tunc Tedori dominum, / ex qua appa
ret dictas vineas adiudicatas fuisse matri dicte Fiorete; et visa etiam confirmatione dicte 
sententie sive adiudicationis, factaper dominum Saicum, nunc Tedori dominum; et de
mum visis et auditis his omnibus que dicte partes coram nobis dicere, producere, exhi
bere et allegare voluerunt, tam oretenus quam in scriptis, omni modo et cetera, Christi 
et cetera, dicimus, cognoscimus, sententiamus13 et declaramus ut infra: videlicet quia 
sententiamus, condemnamus14 et declaramus dictas vineas spectare et pertinere, iure 
proprio, dicte Fiorete, in vita sua tantum, et dictum Michaelem restituere debere dic
te Fiorete dictas vineas sive eam partem ipsarum15, quam occupavit seu occupat16; et17, 
quoniam dictus Michael vergit ad inopiam, quod dicta Fioreta, post eius vitam, teneatur 
legare filio sive filiis18 dicti19 Michaelis aliquam partem dictarum vinearum, eam videli
cet que ipsi Fiorete placuerit.